[image: image1.jpg]

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Протокол № 1                                  г. Брянск                                   от 24 апреля 2020 г.

О первомайской акции профсоюзов в 2020 г.
В запланированные брянскими профсоюзами мероприятия в виде традиционных митингов и шествий свои коррективы внесла пандемия COVID-19 и принимаемые Правительством Брянской области в качестве профилактики роста заболеваемости меры, которые носят ограничительный характер для массовых мероприятий.
В целях защиты здоровья членов Профсоюза и руководствуясь постановлениями Исполнительного комитета Федерации Независимых Профсоюзов России от 21.04.2020 №3-2 «О формах проведения первомайской акции профсоюзов в 2020 году» и Президиума Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации от 22.04.2020 г. №27 «О формах проведении первомайской акции профсоюзов  в организациях Общероссийского профессионального союза  работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации в 2020 году», президиум Брянской областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации принять участие в Единой интерактивной Интернет-акции профсоюзов под лозунгами «За права работников! За Конституцию!», «За индексацию зарплат, за индексацию пенсий работающим пенсионерам!», «Солидарность сильнее заразы!» (приложение №1) и голосовании за Первомайскую Резолюцию.
2. Председателям профсоюзных организаций:

- обеспечить активное участие профсоюзного актива и членов Профсоюза в трансляции на официальном YouTube канале ФНПР 1 мая в 10:00 часов по московскому времени Обращения Председателя ФНПР М.В. Шмакова к членам профсоюзов и трудящимся России и в «Профсоюзной перекличке»;
- организовать голосование членов Профсоюза по Первомайской Резолюции;
- до 2 мая 2020 г. представить в областную организацию Профсоюза информацию об итогах участия в Единой Интернет-акции профсоюзов; о примерном числе принявших участие в акциях и в голосовании по Первомайской Резолюции по утвержденной форме (приложение №2).
3. Молодёжному Совету Брянской областной организации Профсоюза и молодёжным советам профсоюзных организаций принять самое активное участие в Единой Интернет-акции профсоюзов и пропаганде участия в голосовании по Первомайской Резолюции.
4. До 3 мая 2020 года обобщить поступившую информацию от профсоюзных организаций и направить в ЦК Профсоюза итоговую информацию об участии в Единой Интернет-акции профсоюзов; о примерном числе принявших участие в акциях и в голосовании по Первомайской Резолюции по утвержденной форме.
5. По итогам проведения первомайской акции профсоюзов поощрить председателей профсоюзных организаций, члены которых активно приняли участие в Единой Интернет-акции профсоюзов 2020 года.
6. Итоги участия профсоюзных организаций в первомайской акции рассмотреть на очередном заседании президиума Брянской областной организации Профсоюза.
7. Настоящее постановление разместить на сайте Брянской областной организации Профсоюза и направить профсоюзным организациям по электронной почте.
8. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на председателя областной организации Профсоюза Н.В. Павлюченко.
Председатель областной                    [image: image2.emf]
организации Профсоюза                                                                       Н.В. Павлюченко